

במשוכה נא להזכיר

המשרד	ראש הממשלה
1955	

7/12  
 רענן  
 (לב),  
 א

ירושלים, 31 במאי 1955

ראובן ידידי,

אוברי בלי כפק יהיה הראשון לספר לך על כנס השגרירים שהתקיים כאן. בב"א אנסה לתת גם מעט מרשמי אני.

לדעתי לא היה לכנס כל חשיבות מיוחדת הוץ מזה שהוא נתן לכם אור ירוק לטפל ולנסות להשיג את חוזה הבטחון. אתה הרי יודע שאני כשלעצמי הנני קצת סקפטי בעוין זה ונדמה לי שאני מוכן בסופו של דבר שנטלם מחיר גבוה יותר מרבים אחרים. אך השאלה בסבילי היא מה שיקנו בעד חשלום זה. ייתכן מאד שהמחיר יהיה כזה שנוכל רק לשלמו עבור שלום ולא עבור חוזה עם ארה"ב או עם המערב. אך בכל אופן ואיך שלא יהיה, לכם ישנה עתה יד חפשית לפעולה.

גם בקשר לענין התגובות נדמה לי שאוברי עשה רושם רב ואם רק יראו באופק הסימנים הראשוניים של חוזה ממשי תהיה נכונות להפוגה ולהבלגה.

במשך ההתייעצויות היה משה שרת די קצבני. היתה לו הרגשה שהשגרירים ואנשי משרד החוץ אינם מבינים להעריך את הקשיים שלו במאבק נגד הגובות מסוימות והם הובעים ממנו תוצאות שהוא אינו יכול להגשימן. אבל באמת למה לי לכתוב על כל זה, הרי בפרומרוט חשמך הכל מפי אוברי.

אעבור עתה לדברים אישיים יותר.

בן גוריון לא רצה לדבר אישית עם אוברי בקשר לעתידו אלא מצא לנחוץ לדבר על כך עם משה מתוך מחשבה שמתפקידו של משה לדבר עם אוברי על נושא זה. משה כמובן שגם כן לא צעד לקראת הנושא וכך נשאר הדבר בלי כל פעולה ממשית. מתוך כך נראה שהרעיון שאוברי יזעמד ברשימת החברים החדשים לכנסת הבאה נשמט. ידוע לי שאצל הזקן מוסכם וכן קיים ההסכם גם בינו לבין משה, שאם בעבור חצי שנה או תשעה חדשים, אחרי שהתקופה הפוליטית הנוכחית תעבור, ירצה אוברי לחזור הביתה לא יתנגד איש לשובו ובשובו יצורף לממשלה. אך יחד עם זאת התעוררה בלב משה השאלה האם לא כדאי שאוברי ישאר בארה"ב עד לבהירות שם. אך אם אחרי כל האמור לעיל בכ"ז יבחר אוברי לחזור לישראל בחורף או האביב איש לא יעמוד נגד החלטתו.

לצעדים אלה, לדעתי, יכולה להיות השפעה גם על חשבונותיך האישיים. לפי חישוב זה מניח אנכי שלא יחמנה שגריר החדש לוושינגטון לפני הקיץ או הסתיו הבא ובין עזיבתו של אבן לבין מנוי החדש יווצר פער של מספר חדשים. פעם הרי כבר השלמת עם הרעיון להשאר בושינגטון כל עוד שאבן מכתן כשגריר ואם זכור לי היטב הסכמת אפילו להשאר ולחכות אחרי עזיבתו עד שיבוא שגריר חדש. החשבון שעשיתי לעיל מביא לסכום שאתה במצפון נקי יכול להשאר בושינגטון לכל הפחות עוד כשנה אחת. ברור לי שלא הוכל להשאר בושינגטון עוד כשנה אם המשפחה תחזור הקיץ לישראל. לכן הריני מציע שתשקול את המצב עוד הפעם עם בטי ותחליטו לתת לושינגטון עוד שנה אחת אפילו אם יהיה עליכם להתליט שדובי יחזור הביתה שנה לפניכם.

# מדינת ישראל

בתשובה נא להזכיר

המשרד
1500

- 2 -

ועתה לקצת גוסיפ.

או נו הגיע אמש לישראל ובשדה התעופה כשהוא ענה לרה"מ על דברי הברכה של הוא לא שכת להזכיר את עזרת דוד הכהן. ועכשיו נמצא דוד הכהן ברקיע השביעי ע"כ שהוא יכול להיראות עם או נו ופמליהו. או נו עושה רושם נחמד מאד והתרגש היום בראותו את ילדי בתי הספר וגני הילדים שחכו לכבודו ליד בית הנשיא. הוא בקש להצטלם עם הילדים ובחיבה רבה ליטף אותם. התפעלותו מתערוכת "כבוש השממה" הייתה גדולה ושם הוא הדגיש שברור לו שרבים מפסוקי התנ"ך התגשמו בארצנו.

על ביטול ביקורו במצרים בטח שמעת ועתה נודע לנו שבשעה שהוא היה בבירות התיחסו אליו בצורה מבישה. אפילו הפקיד הנמוך ביותר ממחלקת המקס לא קידם אותו ואיש לא שת לבו אליו ואל פמליהו.

הכנייה הפיזיים והפגישות שנקבעו לאו נו היא עשירה מאד ותקוהי היא שבעת צאתו מישראל לא יהיה עייף מדי כדי להעריך את ארצנו.

הערב עורך רה"מ במלון המלך דוד ארוחה ערב ואחריה קבלת פנים גדולה לכבוד או נו ורעייתו ומחר הוא יוצא לרחבי הארץ. גם אותי רחמו להארתה מיוחדת ואבלה אתו יום בסביבות חיפה והגליל. נראה מה תהיינה התרשמיותי ממנו.

בטי חשמה בודאי לשמוע שקילר של אולטמן נמצא בידיה הנאמנות של רות דיין וממי. רות סיירה אתו אתמול בעכו והסביבה והיום היא מביאה אותו לירושלים. השגנו עבורו הזמנה לקבלת הפנים לאו נו ומחר, נוסף לפגישותיו עם אנשי המסחר והתעשייה, תקח אותו רות למוסיאום בצלאל ע"מ להפגש שם עם בצלאל שץ ורעייתו.

ב-9.6.55 יתקיים ברחובות הפימפוסיון לאנרגיה אטומית לימי שלום. לפימפוסיון זה הוזמנו השרים, אנשי מדע ועוד ועוד. ההתרוצצות והעבודה לקיים סימפוסיון זה לפני הבחירות לא היו מהקלות ביותר אך כולנו תקוה שתוצאותיו תהיינה מעשיות ולטובת העניין.

ובכן רואה אתה ראובן שאין לנו הרבה אפשרויות לשבת בשקט ולהנות מהחיים. העניינים גוררים אותנו ואנחנו נגוררים. אך איך אומרים "עוד יהיה טוב". ונקבה שבאמת יהיה טוב.

כל טוב ושלומות לבטי והילדים.

בברכה,  
מדי קולק

מדי קולק